PAGE
2

    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

         TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 10 năm 2009

Số: 458 /TB-ĐTN

THÔNG BÁO SỐ 3
Ngày hội học sinh trung học phổ thông lần 2 năm 2009

_______
Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-ĐTN ngày 12/8/2009 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc tổ chức Ngày hội học sinh trung học phổ thông lần 2 - năm 2009, Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo các nội dung về việc triển khai thực hiện như sau:
1. Về cuộc thi “Tập trung trí tuệ, thực hiện ước mơ” :

Sau vòng loại, Ban giám khảo đã chọn ra 50 thí sinh có số điểm cao nhất được vào vòng 2. Vòng 2 của cuộc thi dự kiến sẽ diễn ra từ ngày 15/10/2009 đến ngày  22/10/2009 để lựa chọn 05 thí sinh xuất sắc nhất vào vòng chung kết.

Theo thống kê của Ban tổ chức, trường có số lượng học sinh tham gia đông đảo nhất là trường THPT Ngô Quyền - Đồng Nai với 35 thí sinh dự thi.
2. Về việc xét và trao tặng học bổng Trần Văn Ơn:

Ban tổ chức sẽ xét hồ sơ và trao tặng 50 suất học bổng Trần Văn Ơn cho học sinh vượt khó, học giỏi của tất cả các trường trung học phổ thông trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau:

- Số lượng
: 50 suất

- Trị giá
: 1.000.000/suất (một triệu đồng/suất)

- Thời gian trao : Lễ khai mạc Ngày hội học sinh trung học phổ thông lần 2 -  năm 2009

   (ngày 29/11/2009)

- Địa điểm
: Sân 4A, Nhà Văn hóa Thanh Niên

- Tiêu chuẩn:

+ Là học sinh thuộc hệ công lập, bán công, tư thục năm học 2009 - 2010 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

+ Có hoàn cảnh gia đình khó khăn (ưu tiên các trường hợp mồ côi cha/mẹ, bản thân bị khuyết tật, đông anh chị em,…)

+ Ưu tiên các cán bộ Đoàn - Đội, học sinh có thành tích tham gia hoạt động tại trường, các câu lạc bộ, hoạt động công tác xã hội.

+ Có điểm tổng kết học kì gần nhất từ 8.5 điểm trở lên.

- Hồ sơ gồm

+ Công văn giới thiệu của Đoàn Thanh niên trường
+ Đơn xin nhận học bổng
  (theo mẫu đính kèm hoặc download từ website www.hotrosinhvien.vn)

+ Giấy xác nhận hoàn cảnh gia đình khó khăn của địa phương (nếu có)

+ Chứng nhận học lực có xác nhận của Ban Giám hiệu trường

+ Bản sao chứng minh nhân dân hoặc thẻ học sinh

+ Các loại Bằng khen, Giấy khen (nếu có)

+ 02 tấm hình 3 x 4cm (ghi họ tên, trường lớp, ngày sinh ở mặt sau)
(Tất cả hồ sơ trên được đựng trong bìa sơ mi)

+ Lưu ý :
- Các học sinh đầy đủ tiêu chuẩn và hồ sơ, nộp hồ sơ tại văn phòng Đoàn trường.

- Ban Chấp hành Đoàn trường nhận và tổng hợp hồ sơ (theo mẫu đính kèm hoặc download tại website www.hotrosinhvien.vn), xác nhận chung và kí tên, đóng dấu danh sách.

3. Về cơ cấu các giải thưởng trong ngày hội:

a) Cuộc thi “Tập trung trí tuệ - thực hiện ước mơ”:

- Giải nhất :
6.000.000 đồng và 01 điện thoại Nokia 2300c

- Giải nhì:
4.000.000 đồng và 01 điện thoại Nokia 2300c

- Giải ba:
2.000.000 đồng và 01 điện thoại Nokia 2300c

Các trường có học sinh đạt giải, cũng nhận được các giải thưởng và quà tặng tương ứng như sau:
- Giải nhất:
6.000.000 và 04 ghế đá, 04 dù che, 03 đồng hồ treo tường
- Giải nhì:
4.000.000 và 04 ghế đá, 04 dù che, 03 đồng hồ treo tường

- Giải ba:
2.000.000 và 04 ghế đá, 04 dù che, 03 đồng hồ treo tường

b) Cuộc thi kịch “Chuyện học đường”:

- Giải nhất:
3.000.000 đồng  và cờ lưu niệm
- Giải nhì:
2.500.000 đồng và cờ lưu niệm
- Giải ba:
1.500.000 đồng và cờ lưu niệm

c) Cuộc thi "Triển lãm báo tường":

- Giải nhất:
1.000.000 đồng  và cờ lưu niệm

- Giải nhì:
    800.000 đồng và cờ lưu niệm

- Giải ba:
    600.000 đồng và cờ lưu niệm

d) Cuộc thi “Sức trẻ miền Đông anh dũng”:

Giải nhất:
3.000.000 đồng và cờ lưu niệm

Giải nhì:
2.500.000 đồng và cờ lưu niệm

Giải ba:
1.500.000 đồng và cờ lưu niệm

e) Cuộc thi “Cổ động tuổi học trò”

- Giải nhất:
3.000.000 đồng và cờ lưu niệm

- Giải nhì:
2.000.000 đồng và cờ lưu niệm

- Giải ba:
1.000.000 đồng và cờ lưu niệm

f) Cuộc thi “Trạng nguyên học đường”

- Giải nhất:
3.000.000 đồng và cờ lưu niệm

- Giải nhì:
2.000.000 đồng và cờ lưu niệm

- Giải ba:
1.000.000 đồng và cờ lưu niệm

g) Cuộc thi “Nhà sáng tạo trẻ”:

- Giải nhất :
700.000 đồng và cờ lưu niệm

- Giải nhì:
600.000 đồng và cờ lưu niệm

- Giải ba:
500.000 đồng và cờ lưu niệm

h) Các giải thưởng phụ :

- Giải cho quận, huyện Đoàn triển khai chương trình tốt nhất: 2.000.000 đồng
- Giải cho trường THPT triển khai chương trình tốt nhất: 2.000.000 đồng

4. Hỗ trợ các quận, huyện ngoại thành và các tỉnh lân cận:
a) Ban tổ chức hỗ trợ chi phí di chuyển (2.000.000 đồng/đơn vị) cho các đơn vị sau: Huyện Bình Chánh, Hóc Môn, Củ chi, Nhà Bè, Cần Giờ.

b) Đối với các tỉnh có cử đại diện đoàn học sinh tham gia ngày hội (Bến Tre, Tiền Giang, Bình Dương, Đồng Nai, Tây Ninh), Ban tổ chức sẽ làm việc cụ thể với Tỉnh Đoàn về chi phí hỗ trợ di chuyển của đoàn.

5. Thời gian đăng kí dự thi, sơ khảo: thực hiện theo Kế hoạch, Thông báo số 1 và Thông báo số 2. Mọi thông tin chi tiết, vui lòng liên hệ với Ban tổ chức Ngày hội:

- Địa chỉ: Số 33 Nguyễn Thị Minh khai, Phường Bến Nghé, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh
- Số điện thoại: 08.38.277.981 - Fax: 08.38.274.709.

- Email: thuchienuocmo@hotrosinhvien.vn

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Mai Xuân Hải
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỌC BỔNG

Lọai học bổng: TRẦN VĂN ƠN (Trao trong ngày hội học sinh THPT lần 2-2009)
Kính gửi:    -  BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

· BAN GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM HỖ TRỢ SINH VIÊN THÀNH PHỐ

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

1.  Họ tên:
 Giới tính:

2.  Ngày sinh:
 Quê quán:

3.  Dân tộc:
 Tôn giáo:

4.  Địa chỉ hiện ở:

     Điện thoại:
 Email:

5.  Học sinh  trường:
Lớp: -

6. Số CMND:
Thẻ học sinh:

7. Điểm trung bình học tập kì gần nhất:

8.  Các thành tích đã đạt được (bằng cấp, giải thưởng, tham gia các hoạt động xã hội, trình độ ngoại ngữ...) nếu có:

9. Nếu bạn được chọn trao học bổng, bạn sẽ sử dụng số tiền này như thế nào?

II. HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH

1.  Họ tên cha:
Năm sinh:

Nghề nghiệp:

Địa chỉ nơi làm việc:
Điện thoại:

Địa chỉ thường trú:
Điện thoại:

2.  Họ tên mẹ:
Năm sinh:

Nghề nghiệp:

Địa chỉ nơi làm việc:
Điện thoại:

Địa chỉ thường trú:
Điện thoại:

Thu nhập:
(VND/tháng)

Tổng thu nhập hàng tháng của gia đình bạn:

3.  Anh chị em ruột:

	Họ tên
	Sinh năm
	Nghề nghiệp
	Nơi công tác/ học tập

4.  Bạn có thông tin hoặc tâm sự thêm về gia đình mình ( có thể viết thên trên một trang giấy khác đính kèm theo đây):

Tôi cam đoan những thông tin trên đây là đúng sự thật và xin chịu hoàn toàn trách nhiệm về
nội dung trên.

Ngày ...... tháng .....năm ......

(Ký và ghi rõ họ tên)

________________________
Nhận xét và xác nhận của Đoàn thanh niên trường

( Ký tên, đóng dấu)

TRƯỜNG:

NGƯỜI LIÊN HỆ:

SỐ ĐIỆN THOAI LIÊN LẠC:

DANH SÁCH HỌC SINH NỘP HỒ SƠ HỌC BỔNG TRẦN VĂN ƠN - NĂM 2009

	STT

(1)
	HỌ VÀ TÊN/ NGÀY, THÁNG, NĂM SINH/ DÂN TỘC

(2)
	GIỚI TÍNH (3)
	QUÊ QUÁN, ĐIA CHỈ TẠI QUÊ NHÀ VÀ TP HCM, ĐIỆN THOẠI LIÊN LẠC, EMAIL

(4)
	ĐƠN VỊ

	ĐIỂM TB HỌC KỲ GẦN NHẤT (7)
	KẾT QUẢ HỌC TẬP RÈN LUYỆN

(8)
	HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH

(9)

	NAM
	NỮ

	TRƯỜNG

(5)
	LỚP

(6)

	1
	NGUYỄN VĂN A

Nam, 12/2/1989

Dân tộc: Kinh
	X

	Đội 15, thôn 9 Tam Thành, Phú Ninh, Quảng Nam

Số 5 Đường 38, tổ 53 KP3 P.Hiệp Bình Chánh, Thủ Đức

0510 234589 - 0983 443567

nguyenvana46@yahoo.com

	THPT ABC
	10A1
	8,9
	Chứng chỉ A Anh văn
	Cha mất, mẹ già yếu mất khả năng lao động, gánh nặng gia đình phụ thuộc vào anh cả. Nhà có 4 anh em, anh cả nghỉ học từ sớm phụ mẹ nuôi mấy em đi học...

	2
	….

	3
	….

	LƯU Ý:

	SỬ DỤNG FILE EXCEL, KHỔ GIẤY NGANG, FONT CHỮ UNICODE, KIỂU CHỮ TIME NEW ROMAN, SIZE 10

	CỘT 2: GHI CHÚ RÕ RÀNG TÊN HỌ, NGÀY THÁNG NĂM SINH VÀ DÂN TỘC CỦA HỌC SINH

	CỘT 3: ĐÁNH DẤU (X) VÀO CỘT GIỚI TÍNH CỦA HỌC SINH

	CỘT 4: GHI RÕ RÀNG ĐỊA CHỈ TẠI QUÊ QUÁN, TẠI TP HỒ CHÍ MINH, SỐ ĐIỆN THOẠI LIÊN LẠC TẠI TP & QUÊ NHÀ, ĐC EMAIL (NẾU CÓ)

	CỘT 7: GHI ĐIỂM TỔNG KẾT TRUNG BÌNH HỌC KỲ GẦN NHẤT

	CỘT 8: GHI THÀNH TÍCH CÁ NHÂN ĐẠT ĐƯỢC

	CỘT 9:  GHI RÕ RÀNG, ĐẦY ĐỦ, CHI TIẾT HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Ngày hội;

- BBT Báo Tuổi Trẻ;

- Các Tỉnh Đoàn : Bình Dương, Bến Tre,

  Đồng Nai, Tiền Giang, Tây Ninh;

- Các quận, huyện Đoàn;

- Các trường THPT;

- Lưu. (q)

Ảnh

3 x 4cm

PAGE